
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Amsterdam houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van 

de huisvestingsvergunningplicht voor middeldure huurwoonruimte 

(Inwerkingtredingbesluit middeldure huurwoonruimte) 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 156 van de Gemeentewet 

  

besluit: 

Enig Artikel 

  

Dat artikel I, onderdeel A, onder 2, onderdeel B, onder 1 en 2 en onderdeel C tot en met E en van artikel 

II , onderdeel B, onderdeel H, onder 2 en Onderdeel I van de verordening Wijziging Huisvestingsveror- 

dening Amsterdam 2025, zoals vastgesteld door de gemeenteraad op 11 december 2024, in werking 

treden met ingang van 1 juli 2025. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 10 juni 2025. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Toelichting    

Algemeen deel 

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van de huisvestingsvergunningplicht voor middeldure huurwoon- 

ruimte per 1 juli 2025, zoals vastgesteld in het besluit van de gemeenteraad van Amsterdam van 11 

december 2024 tot wijziging van de Huisvestingsverordening Amsterdam 2024 (Wijziging Huisvestings- 

verordening Amsterdam 2025). 

Nr. 264205 

GEMEENTEBLAD 19 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 264205 19 juni 2025 1 


